



## Wingmen Solutions A/S

Tobaksvejen 23, 1.  
2860 Søborg  
CVR-nr. 36440228

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.11.2021

---

**Kåre Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	10
Balance pr. 30.09.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Wingmen Solutions A/S

Tobaksvejen 23, 1.

2860 Søborg

CVR-nr.: 36440228

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Stig Abildsø, formand

Nikolaj Vejlsgaard

Morten Kolind

Kåre Christensen

## Direktion

Kåre Christensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	65.654	48.869	29.771	14.668	(315)
Driftsresultat	21.181	12.983	5.983	1.626	(442)
Resultat af finansielle poster	(472)	(304)	(129)	(200)	561
Årets resultat	16.108	9.796	4.429	1.005	89
Balancesum	71.236	49.711	31.735	16.659	11.560
Investeringer i materielle aktiver	45	1.293	380	20	0
Egenkapital	24.910	19.153	13.357	8.927	7.922
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.187	8.701	4.072	9.704	N/A
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(977)	(1.644)	(3.439)	1.304	N/A
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(10.575)	(4.058)	(22.161)	(3.271)	N/A
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	73,11	60,26	39,75	11,93	N/A
Soliditetsgrad (%)	34,97	38,53	42,09	53,59	68,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

### Hovedaktivitet

Wingmen er en fokuseret systemintegratør, der arbejder på at blive den ledende aktør på det danske marked. Wingmen er i dag den eneste 100% fokuserede Cisco Gold partner, der arbejder inden for 3 teknologiområder: netværk, sikkerhed og datacentre, hvor vi designer, implementerer, drifter samt servicere vores kunders it-infrastruktur løsninger.

Wingmen besidder den højeste Cisco certificering nemlig Gold Partner, som kun få virksomheder i Danmark er lykkedes med og ovenikøbet på den hurtigst registrerede tid nogensinde kun 17 måneder efter opstart. Wingmen har i dag det andet største antal CCIE'er i Danmark.

Wingmen er one-tier partner (direkte indkøb) hos Cisco, der sikrer vores kunder de bedste priser, leveringstider og service.

### Cisco og ny teknologi

Wingmen har en Cisco markedsandel på ca. 6-7% og har investeret massivt i de nye teknologier, som f.eks. SD-Access, ACI og Hyperflex, som vores kunder kan se fordelene i, teknologier der sikrer dem en mere konkurrencedygtig infrastruktur og dermed en bedre og mere effektiv løsning med tilfredse brugere og/eller flere kunder, højere markedsandel m.m. til følge.

Wingmen er rykket op som den 4. største partner, målt på leverance af Cisco udstyr i Danmark.

Cisco forventer en vækst på deres danske forretning på omkring 8 – 10%, Wingmen forventer en vækst på 30 - 40%, der vil give en øget markedsandel på den danske Cisco forretning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### COVID-19

I hele dette regnskabsår har vi været påvirket af Covid-19, bl.a. med en total nedlukning af vores kontorer i 4 måneder, hvor alle arbejdede hjemmefra.

Vi oplevede også en større tilbageholdenhed i opstart af nye projekter hos vores kunder, i forhold til starten af Covid-19 forløbet.

Cisco har haft store problemer omkring leverance af deres produkter, pga. den globale mangel på komponenter, der har udsat flere af vores projekter med 3 – 6 måneder.

Det er altid svært at spå om fremtiden, men vi forventer også i det næste regnskabsår mindre udfordringer i forhold til leveringstiderne mv., på baggrund af Covid-19.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Året resultat udviser for regnskabsåret 2020/21 et overskud på DKK 16.108 tkr. efter skat, en vækst på 64 % fra sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

I det kommende regnskabsår forventes to cifret vækst både på personale, omsætning og resultat.

Derudover forventer vi 2 cifrede vækstrater inden for vores fokusområder: netværk, sikkerhed og datacentre.

Vi har i løbet af året investeret yderligere i vores drift og services, samt indgået et strategisk samarbejde med en stor hollandsk partner med fokus på managed services, Avit Group.

Med dette strategiske partnerskab forventer vi at implementere vores første komplette managed service løsninger i det kommende regnskabsår.

### Forventet udvikling

#### Ting vi er specielt opmærksomme på i det kommende år

Vi er opmærksomme på forlængede leveringstider fra Cisco, som kan påvirke vores projekter, både på kort og langt sigt.

I nogle projekter optimerer vi ved at købe udstyr fra lokale distributører, der kan forkorte vores leveringstider.

For at minimere risikoen for USD-prisændringer, har vi en prisregulerings klausul på +/- 2% i vores salgs- og leveringsbetingelser, der sikrer en mulighed for regulering ved prisændringer.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

#### Tiltag for minimering af risiko

Vi har valgt at indføre kurssikring af vores største ordrer. Det betyder, at vi sikrer kursen på USD, når vi bestiller en ordre hos Cisco, i forhold til den forventede leveringstid. Usikkerheden omkring handel i USD er specielt stor lige nu, hvor der er store udsving i kursen samt meget lange leveringstider.

### Videnressourcer

#### Personale og videns ressourcer

Som tidligere nævnt har Wingmen nogen af de bedst uddannede folk i branchen, som understøttes med løbende uddannelse og udvikling inden for deres kompetenceområder.

For at tiltrække og udvikle nye unge folk til branchen, har vi startet Wingmen Academy, med fokus på konsulenter og salgskompetencer. Vi har pt. 5 personer tilknyttet programmet.

### Redegørelse for samfundsansvar

Wingmen har valgt at tilbyde alle medarbejdere 2 dages betalt fri om året, til at bruge på socialt arbejde. I år har vi arbejdet med 2 forskellige projekter. Projekt Udenfor, hvor man via en mobil cafe, deler mad ud til hjemløse i København. Her er der Wingmen folk på hver mandag, hvilket vi også forventer fortsætter i det kommende år.

Det andet projekt er i samarbejde med ReDi School, hvor vi tilbyder IT relaterede kurser til kvinder i Danmark med anden etnisk baggrund end dansk. Undervisningen foregår i Wingmens lokaler, med nogen af vores dygtige konsulenter som undervisere. Dette projekt fortsætter også ind i det kommende år, hvor vi også er i dialog med ReDi School om andre projekter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>65.654.333</b>	<b>48.869.413</b>
Personaleomkostninger	1	(43.260.796)	(34.902.148)
Af- og nedskrivninger	2	(1.213.028)	(984.310)
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.180.509</b>	<b>12.982.955</b>
Andre finansielle indtægter		135.373	27.845
Andre finansielle omkostninger		(607.464)	(331.652)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.708.418</b>	<b>12.679.148</b>
Skat af årets resultat	3	(4.600.318)	(2.883.333)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>16.108.100</b>	<b>9.795.815</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		732.788	195.832
Goodwill		1.351.123	1.857.789
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>2.083.911</b>	<b>2.053.621</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.135.735	1.443.838
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.135.735</b>	<b>1.443.838</b>
Deposita		598.305	556.291
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>598.305</b>	<b>556.291</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.817.951</b>	<b>4.053.750</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.352.104	33.024.043
Udskudt skat	8	125.000	72.000
Andre tilgodehavender	9	19.113.147	0
Tilgodehavende skat		1.540.000	0
Periodeafgrænsningsposter	10	452.408	359.507
<b>Tilgodehavender</b>		<b>58.582.659</b>	<b>33.455.550</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.835.262</b>	<b>12.201.314</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.417.921</b>	<b>45.656.864</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.235.872</b>	<b>49.710.614</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		224.385	0
Overført overskud eller underskud		8.185.251	10.652.651
Forslag til udbytte for regnskabsåret		16.000.000	8.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>24.909.636</b>	<b>19.152.651</b>
Anden gæld		4.376.370	3.916.700
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>4.376.370</b>	<b>3.916.700</b>
Leasingforpligtelser		0	2.158.110
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.775.305	1.161.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.332.351	8.402.984
Skyldig skat		4.639.810	2.923.334
Anden gæld	13	26.202.400	11.995.775
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>41.949.866</b>	<b>26.641.263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.326.236</b>	<b>30.557.963</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.235.872</b>	<b>49.710.614</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	10.652.651	8.000.000	19.152.651
Køb af egne kapitalandele	0	0	(5.200.000)	0	(5.200.000)
Salg af egne kapitalandele	0	0	2.624.500	0	2.624.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets opskrivninger	0	224.385	0	0	224.385
Årets resultat	0	0	108.100	16.000.000	16.108.100
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>224.385</b>	<b>8.185.251</b>	<b>16.000.000</b>	<b>24.909.636</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		21.180.509	12.982.955
Af- og nedskrivninger		1.213.028	984.310
Andre hensatte forpligtelser		459.670	828.207
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		(4.328.061)	(14.232.176)
Ændring i kort gæld		13.592.127	10.332.126
Ændring i andre tilgodehavender		(19.206.048)	(44.142)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.911.225</b>	<b>10.851.280</b>
Modtagne finansielle indtægter		135.373	27.845
Betalte finansielle omkostninger		(383.079)	(331.652)
Refunderet/(betalt) skat		(4.476.842)	(1.846.150)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.186.677</b>	<b>8.701.323</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(890.065)	(53.690)
Køb mv. af materielle aktiver		(45.150)	(1.293.431)
ændring i finansielle aktiver		(42.014)	(297.132)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(977.229)</b>	<b>(1.644.253)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>7.209.448</b>	<b>7.057.070</b>
Afdrag på lån mv.		0	(57.757)
Udbetalt udbytte		(8.000.000)	(4.000.000)
Køb af egne aktier		(5.200.000)	0
Salg af egne aktier		2.624.500	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(10.575.500)</b>	<b>(4.057.757)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.366.052)</b>	<b>2.999.313</b>
Likvider primo		12.201.314	9.202.001
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.835.262</b>	<b>12.201.314</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.835.262	12.201.314
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.835.262</b>	<b>12.201.314</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	38.654.839	31.487.408
Pensioner	3.659.563	2.581.243
Andre omkostninger til social sikring	946.394	833.497
	<b>43.260.796</b>	<b>34.902.148</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>50</b>	<b>41</b>

I henhold til ÅRL §98b, er undtagelsesbestemmelsen anvendt for oplysning af ledelsens aflønning.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	859.775	766.657
Afskrivninger på materielle aktiver	353.253	217.653
	<b>1.213.028</b>	<b>984.310</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	4.653.318	2.923.333
Ændring af udskudt skat	(53.000)	(40.000)
	<b>4.600.318</b>	<b>2.883.333</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	16.000.000	8.000.000
Overført resultat	108.100	1.795.815
	<b>16.108.100</b>	<b>9.795.815</b>



## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.118.570	2.533.348
Tilgange	890.065	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.008.635</b>	<b>2.533.348</b>
Af- og nedskrivninger primo	(922.738)	(675.559)
Årets afskrivninger	(353.109)	(506.666)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.275.847)</b>	<b>(1.182.225)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>732.788</b>	<b>1.351.123</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.673.406
Tilgange	45.150
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.718.556</b>
Af- og nedskrivninger primo	(229.568)
Årets afskrivninger	(353.253)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(582.821)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.135.735</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	556.291
Tilgange	42.014
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>598.305</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>598.305</b>

## 8 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	72.000	32.000
Indregnet i resultatopgørelsen	53.000	40.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>72.000</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver.

### 9 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender indeholder afledte finansielle instrumenter for 14.963 t.kr. vedrørende sikring af transaktioner i USD (2019, 0 kr.)

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger herunder forudbetalte leasingsomkostninger, forsikringer mm.

### 11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Morten Kolind ApS	20.000	5.200.000	4	260
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>20.000</b>	<b>5.200.000</b>	<b>4,00</b>	
Jacob Damsgaard	3.750	975.000	0,75	260
LASTT Holding ApS	575	149.500	0,115	260
UIM Holding ApS	5.000	1.500.000	1	300
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>9.325</b>	<b>2.624.500</b>	<b>1,87</b>	

Egne kapitalandele erhverves med blik på videresalg til fastholdelse af selskabets nøglemedarbejdere.

### 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Anden gæld	4.376.370
	<b>4.376.370</b>

Der er ingen gæld der forfalder efter mere end 5 år.

### 13 Anden gæld

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Moms og afgifter	4.087.724	329.701
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.048.031	8.622.694
Anden gæld i øvrigt	19.066.645	3.043.380
	<b>26.202.400</b>	<b>11.995.775</b>

Anden gæld i øvrigt indeholder afledte finansielle forpligtelser på 14.739 t kr. (2019, 0 kr.)

### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.118.552	6.554.434

### 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
